
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad • 2 0 1 5 
Año del Bicentenarío del 

MTES Y^DISEÑO Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, I SEP 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 5 8 6 3 / 1 5 en el que obra la resolución N° 9 1 / 1 5 -
C.D. por la que se convocó a selección de a l u m n o s para a c tua r c omo so l i s tas en la 
Temporada Juven i l de la Orques ta Sinfónica. 

CONSIDERANDO: 

Que la resolución N° 415/84-FA es tab lece que , a n u a l m e n t e , se llamará a 
inscripción a los f ines de se lecc ionar a l umnos para que actúen como sol is tas con la 
Orques ta Sinfónica, con el ob j e t i v o de e s t imu l a r a qu ienes se de s t aquen e spec i a lmen te 
por su interpretación mus i ca l . 

La p ropues ta de bases y la conformación de Jurado f o r m u l a d a 
o p o r t u n a m e n t e por la Dirección de Carreras Musica les. 

Que, a fs . 9 /10 , consta el acta del Ju rado que i n t e r v i no en dicha selección, 
p ropon i endo el s i gu i en t e o rden de méritos; Categoría "A": 1°.- Juan Tomás SALOMÓN. 

Que deb ido al a l to n ive l d emos t r ado po r los pa r t i c i pan te s , el Ju rado dec ide 
amp l i a r el número de se lecc ionados en la Categoría "B" áe la s i gu i en te f o r m a ( po r o rden 
Alfabético): Oc tav io CERÚSICO, Laura Analía LOPEZ, Cr i s t ian Nicolás MELLA, José Osva ldo 
VEGA VALERA y Jona tan O l iver VERA VERA. 

Que la Comisión Asesora r e com ienda a los a l umno s : Víctor Manue l GARAY 
TOBARES y José A l e j and r o MELO RAUQUE para que rea l i cen el Concierto Estimulo d u r a n t e 
la p resen te T empo r ada . 

Los i n f o r m e s favorab les de la Dirección de Carreras Musicales y de 
Secretaría de Extensión. 

Por el lo y a t en t o a lo aconse jado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo d i spues to por este Cuerpo en sesión del día 4 de agos to de 2 0 1 5 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A p r o b a r lo ac tuado por el Ju rado que i n t e r v i no en la selección de a l u m n o s 
para a c tua r c omo so l i s tas en la Temporada Juven i l de la Orques ta Sinfónica y es tab lece r 
el s i gu i en te o rden de méritos. 
Categoría A: 
SALOMÓN, Juan Tomás 

Categoría B ( e n o r d e n alfabético): 
CERÚSICO, Octavio 
LÓPEZ, Laura Analía 
MELLA, Crist ian Nicolás 
VEGA VALERA, José Osvaldo 
VERA VERA, Jonatan Oliven 

ARTÍCULO 2°.- Recomenda r a los a l umnos : Víctor Manue l GARAY TOBARES y José 
A l e j and ro MELO RAUQUE para la even tua l realización de un Conc ie r to Estímulo. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo 


